
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З

19.02.2024 № 57

О проведении Всероссийских 
проверочных работ 
в 2024 году
и назначении ответственных

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее -  Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 № 2160 «О
проведении Федеральной службой по- надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства 
образования и науки Пермского края от 17.01.2024 № 26-01-06-38 «Об утверждении 
графика проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций на территории Пермского края в форме
Всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Управления образования 
администрации г. Березники от 15.02.2024 № 04-01-03-147 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным организатором Всероссийских проверочных работ (далее 
-  ВПР) Соснину А.С., заместителя директора по УР.
2. Ответственному организатору ВПР:
2.1. До проведения ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МАОУ 
СОШ № 17 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли 
доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе 
оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы-заявки для 
участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

- для проведения ВПР в 4-8-х классах внести в ФИС ОКО следующую 
информацию: количество классов в параллели; наименование 
классов; количество обучающихся в каждом классе; даты проведения ВПР по 
каждому предмету.

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 
ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

2.2. В день проведения ВПР:
- распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;



- раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и вариант 
ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме (иностранный язык) раздать 
логины и пароли;

- организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 
аудиториях, заполнить протокол соответствия;

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 
оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии с 
планом-графиком проведения ВПР;

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 
ФИС ОКО.
3. Назначить ответственными за подготовку к ВПР Аптекову О.Р., заместителя 
директора по УР, Соснину А.С., заместителя директора по УР.
4. Ответственным за подготовку к ВПР:

- проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024 
году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, 
при необходимости внести изменение в расписание уроков.

5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении 1 к 
настоящему приказу.
6. Организаторам в аудитории:

- провести совместно с ответственным организатором ВПР в аудитории;
-  обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

7. Назначить экспертами по проверке ВПР:
- по русскому языку: Якименко Л.И., Лыжину О.А, Якимову Э.В., Хайкину М.А., 

Лазько А.А., Якимову А.Ф.,;
- математике: Жукову О.А., Баландину З.М., Зайцеву М.М., Ужегову Д.В., Панькову 

И.Ф., Кошман О.М.;
- истории: Сереброву И.А., Суханову Н.А., Подъячеву И.А.;
- биологии: Бабушкину К.С.; Радыгину А.С.;
- географии: Лебедеву Л.В.;
- обществознанию: Сереброву И.А., Суханову Н.А.;
- физике: Зайцеву М.М., Гилеву О.С., Суханову Н.В.;
- химии: Федосееву А.В.
8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 
критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.Ф. Петухова



Приложение 1 к приказу 
О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2024 году 
и назначении ответственных 

от 19.02.2024г. №57

Список организаторов ВПР в аудитории

дата классы кабинет предмет организаторы

09.04.2024 5а 13 математика Якимова Э.В.

56 12 математика Черепанова С.С.

5в 31 математика Суханова Н.А.

5г 10 математика Бабушкина К.С.

6а 23 математика Баландина З.М.

66 17 математика Подъячева И.А.

6в 18 математика Свирепова Л.В.

7а 30 математика Ахметзянова Ф.М.

76 27 математика Неверова И.В.

7в 26 математика Хайкина М.А.

8а 28 математика Бабушкина К.С.

86 21 математика Якимова А.Ф.

8в 25 математика Шаповалова В.В.
11.04.2024 5а 13 русский язык Бабушкина К.С.

56 12 русский язык Свирепова Л.В.

5в 31 русский язык Черепанова С.С.

5г 10 русский язык Суханова Н.А.

6а 23 русский язык Ужегова Д.В.

66 17 русский язык Баландина З.М.

6в 18 русский язык Панькова И.Ф.

7а 30 русский язык Ахметзянова Ф.М.

76 27 русский язык Зайцева М.М.

7в 26 русский язык Шаповалова В.В.

8а 28 русский язык Троян Е.В.

86 21 русский язык Лебедева Л.В.

8в 25 русский язык Сереброва И.А.



16.04.2024
(2 урок)

4а 1 русский язык Кошман О.М.

46 15 русский язык Жукова О.А.

4в 7 русский язык Якименко Л.И.
17.04.2024 
(2 урок)

4а 1 русский язык Осокина О.А.

46 15 русский язык Воробьева Н.В.

4в 7 русский язык Заманова Ж.В.
16.04.2024 5а 13 история Черепанова С.С.

56 12 история Хайкина М.А.

5в 31 история Бабушкина К.С.

5г 10 история Суханова Н.А.

6а 23 1 предмет по выбору Ужегова Д.В.

66 17 1 предмет по выбору Зайцева М.М.

6в 18 1 предмет по выбору Баландина З.М.

7а 30 1 предмет по выбору Панькова И.Ф.

76 27 1 предмет по выбору Неверова И.В.

7в 26 1 предмет по выбору Ахметзянова Ф.М.

8а 28 1 предмет по выбору Шаповалова В.В.

86 21 1 предмет по выбору Лебедева Л.В.

8в 25 1 предмет по выбору Свирепова Л.В.
18.04.2024 5а 13 биология Панькова И.Ф.

56 12 биология Подъячева И. А.

5в 31 биология Черепанова С.С.

5г 10 биология Бабушкина К.С.

6а 23 2 предмет по выбору Свирепова Л.В.

66 17 2 предмет по выбору Суханова Н.А.

6в 18 2 предмет по выбору Лыжина О.А.

7а 30 2 предмет по выбору Якимова Э.В.

76 27 2 предмет по выбору Неверова И.В.

7в 26 2 предмет по выбору Шаповалова В.В.

8а 28 2 предмет по выбору Лебедева Л.В.

86 21 2 предмет по выбору Троян Е.В.

8в 25 2 предмет по выбору Сереброва Н.А.
23.04.2024 4а 1 окружающий мир Осокина О.А.



(2 урок) 46 15 окружающий мир Воробьева Н.В.

4в 7 окружающий мир Заманова Ж.В.
25.04.2024 
(2 урок)

4а 1 математика Осокина О.А.

46 15 математика Воробьева Н.В.

4в 7 математика Заманова Ж.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-21T15:00:57+0500




